

令和3年6月21日 生活こども部生活こども課 男女共同参画室 男女共同参画係(内線 2902)

令和3年度群馬県男女共同参画社会づくり功労者表彰 及びぐんま輝く女性表彰について

男女共同参画週間に合わせて、男女共同参画推進に積極的に取り組んできた方 の功績を称え、様々な分野で輝く女性とその支援を行う個人・団体を表彰します。

表彰の種類、受賞者・受賞団体(敬称略・五十音順)

(1) 群馬県男女共同参画社会づくり功労者表彰

県内において、男女共同参画の推進に積極的に取り組んでおり、他の模範で あると認められる個人を表彰します。

受賞者 (1名)

<u> </u>	
氏 名	所属団体等
こばやし ょしえ 小林 良江	群馬県立女子大学学長

(2)ぐんま輝く女性表彰

ぐんま輝く女性チャレンジ賞

政策方針決定過程への参画や地域貢献活動等、様々な分野にチャレンジして 先導的な女性を表彰します。

受賞者(2名)

~ , 	
氏 名	所属団体等
あいきょう めぐみ 相京 恵	グローリーハイグレイス有限会社 代表取締役社長
はせがわ かなこ 長谷川 香奈子	一般社団法人日本スカイランニング協会事務局長

イ ぐんま輝く女性支援賞

アに掲げる女性のチャレンジについて積極的な支援を行っている個人・団体 を表彰します。

受賞者(1団体)

		,		
	寸	体	名	
一般社団法	人な	でし	こ未来	塾

2 表彰式

(1) 日時: 令和3年6月24日(木) 11:30~12:00

(2)会場:昭和庁舎 正庁の間

【男女共同参画週間とは】

- 〇平成 11 年6月 23 日に「男女共同参画社会基本法」が公布・施行されたことを踏まえ、 毎年6月 23 日から 29 日までの1週間が「男女共同参画週間」に定められました。
- 〇「男女共同参画週間」では、男女共同参画社会基本法の目的や、基本理念についての 理解を深めることを目指して、各種事業を実施しています。









